
令 和 ３ 年 ８ 月 3 0 日

保護者の皆様

奈良県立桜井高等学校

校長 山 内 雅 雄

夏期休業の延長及び第２学期当初の日程等について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より、本校教育に御理解と御支援をいただき厚くお礼申し上げ

ます。

さて、標記の件につきまして、全国での新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、県教

育委員会から８月27日付け「県立高等学校等における夏期休業の延長について（通知）」が

発出されました。この通知に従いまして、本校におきましても、次のとおり、夏期休業を

延長し、第２学期当初の日程を変更させていただきますので、御理解くださいますようお

願いいたします。

なお、本年度後半の日程等につきましても、生徒の安全・安心を第一優先にしつつ、教育

活動を効率的に進められるよう計画・調整してまいります。

変更等の連絡につきましては、Ｒ365メールで通知いたしますとともに、本校ホームペー

ジでも掲載いたしますので御確認ください。

１ 夏期休業の延長及び第２学期当初の日程

・ 夏期休業を延長し、７月21日（水）～９月12日（日）とします。

・ 第２学期の開始日を９月13日（月）とし、始業式並びに課題テストを行います。

・ 夏期休業延長期間に、各学年２回の学年登校日を設けます。また、それ以外に登校

が可能な生徒は、先生から指示若しくは許可がある場合のみとします。自習、自主練

習等のための登校はできません。

・ 期間中は毎日検温及び健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合には、登校を

控えるようにしてください。

・ 詳細並びにその他の日程変更については、別途本校ホームページ等にて連絡します。

２ 留意事項

・ 部活動については、８月30日から９月12日までの間、実施しません。ただし、１週

間程度の事前指導、練習を含め公式大会・発表会等への出場については可とします。

・ 生徒の皆さんは、趣旨を理解し、原則、家庭学習に取り組み、不要不急の外出を

を避け、感染予防に努めてください。

・ 情勢の変動等によって更に変更になることもあるので、今後の連絡手段として、

学校ホームページ、Ｒ365メール、Google Classroom、スタディサプリ等を用いるこ

とになります。 各自、遺漏のないよう、しっかり確認してください。

２学期以降におきましても、県教育委員会の「新型コロナウイルス感染症にかかる学校教

育活動に関するガイドライン 」（令和３年８月20日付け）に則り、新型コロナウイルス感

染症の感染拡大防止に努めてまいります。

皆様には、御迷惑をおかけしますが、何卒、御理解と御協力をくださいますようお願い申

し上げます。

以上


